[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  03.10.2017 г  №  453
                            с. Кичменгский Городок

 О внесении изменений в муниципальную

 программу«Развитие сферы «Культура»

 в Кичменгско-Городецком муниципальном

 районе на 2015 – 2020 годы»
Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы «Культура» в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 13.06.2017 года № 280 (в редакции постановления администрации района от 13.09.2017 года № 421), изложив  пункты  3 и 4 приложения 2 к муниципальной программе  в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель
Главы администрации района,
ВРИО Главы администрации района                                        О.В.Китаева

Приложение к постановлению

администрации района

от 03.10.2017 г № 453

	3

	Создание условий для получения качественных муниципальных услуг в сфере культуры.

	численность участников культурно-досуговых мероприятий
	посещений на 1 жителя
	5,6
	6,0
	5,0
	6,4
	6,7
	7,0
	7,4
	7,8

	доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	%
	7,6
	9,3
	10,5
	8,5
	8,3
	8,2
	8,2
	8,2

	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на  1 тыс. человек (в муниципальных домах культуры)
	чел
	135
	145
	130
	128
	171
	171
	171
	171

	отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Вологодской области
	%
	30,5
	47,7
	57,5
	59,6
	90
	100
	100
	100

	4

	Обеспечение библиотечного обслуживания населения с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп.
	доля библиотечных фондов, занесенных в электронный каталог
	%
	2,1
	2,9
	4,9
	5,6
	6,0
	6,7
	7,3
	8,0

	Количество посещений  на одного жителя   общедоступных библиотек по итогам года
	посещение
	7,5
	7,7
	7,6
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	доля общедоступных библиотек района, оснащенных компьютерным оборудованием и доступом в сеть Интернет
	%
	80
	89
	100
	100
	100
	100
	100
	100